
                                                   Zápisnica č. 3/2022 
                       Z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 

                                                    dňa 30. marca 2022 
 

Prítomní : viď prezenčná listina 

Overovateľ :  p. Jozef Filo 

Návrhová komisia :  p. Milan Chudý a p. Jozef Mateička  

Zapisovateľ : p. Alžbeta Mikolášová 

 P r o g r a m :  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľa zápisnice 

3.  Schválenie programu zasadnutia 

4.  Obecný vodovod – výtlačná časť potrubia 

5.  Cesta - ihrisko  

6.  Úprava rozpočtu k 31.03.2022 – rozpočtové opatrenie č. 1  

7.  Rôzne, diskusia 

8.  Záver  

 

        

 

                                                                JEDNANIE 

 

1. Otvorenie –   zasadnutie mimoriadneho obecného zastupiteľstva otvoril starosta p. Ing. 

Rastislav Krajčík /ďalej len „starosta“/, privítal prítomných a oboznámil ich s programom 

zasadnutia. Skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľa zápisnice  
– do návrhovej komisie boli navrhnutí p. Milan Chudý a p. Jozef Mateička, za  overovateľa bol 

určený p. Jozef Filo  . 

Všetky materiály potrebné k zasadnutiu boli poslancom vopred zaslané elektronickou poštou. 

3. Schválenie programu zasadnutia  

– pán starosta oboznámil poslancov s programom zasadnutia. Program zasadnutia bol 

jednohlasne schválený.  

Za : p. Blažej Mičuda, p. Milan Chudý, p. Matej Gajdoš, p. Jozef Filo a p. Juraj Poliak, p. Jozef 

Mateička.  Proti : 0. Zdržal sa : 0.  

4.Cesta – ihrisko – o cenových ponukách informoval p. starosta. Cesta bude v šírke 3 m. 

Vytýčil ju geodet p. Jurčaga. Ide o betónovú cestu a bude viesť po p. Mogoru. Obec prispeje 60 

% z celkovej sumy, čo predstavuje 9 403,20 € s DPH. Poslanci cenovú ponuku firmy Budostav 

Dubnica nad Váhom jednohlasne schválili. 

Za : p. Blažej Mičuda, p. Milan Chudý, p. Matej Gajdoš, p. Jozef Filo a p. Juraj Poliak, p. Jozef 

Mateička.  Proti : 0. Zdržal sa : 0.  

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné uznesenie : 

Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 4/2022 

a/ obecné zastupiteľstvo berie na vedomie cenové ponuky na stavebné práce na výstavbu 

miestnej komunikácie k ihrisku-časť  

b/ obecné zastupiteľstvo schvaľuje cenovú ponuku firmy BUDOTAV Dubnica nad Váhom vo 

výške 9 405 € s DPH 

c/ obecné zastupiteľstvo ukladá riadiť sa v zmysle bodu b/ 

5.Obecný vodovod – výtlačná časť potrubia – p. starosta poznamenal, že p. Ing, Lovíšek 

informoval listom ešte v roku 2019, v ktorom, bol zhodnotený zlý technický stav. Firma 

Tendernet, ktorá robí verejné obstarávanie vyhodnotila 3 kandidátov. Zvíťazila firma Kenetech. 



Poslanci ešte diskutovali ohľadom konkrétnych prác. Kopať by sa malo v tesnej blízkosti 

starého potrubia. Pán Mičuda ešte navrhol, aby bola vybraná lacnejšia alternatíva, napríklad 

osloviť aj iné firmy. Nakoľko by bola celková suma veľmi vysoká, poslanci neakceptovali 

výsledok výberového konania na rekonštrukciu výtlačnej časti potrubia združeného vodovodu 

a konštatovali, že bude potrebné pripraviť nové výberové konanie. 

Za : p. Blažej Mičuda, p. Milan Chudý, p. Matej Gajdoš, p. Jozef Filo a p. Juraj Poliak, p. Jozef 

Mateička.  Proti : 0. Zdržal sa : 0.  

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné uznesenie : 

Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 5/2022 

a/ obecné zastupiteľstvo neakceptuje výsledok výberového konania na rekonštrukciu výtlačnej 

časti potrubia združeného vodovodu 

b/ obecné zastupiteľstvo schvaľuje pripraviť podklady na vyhlásenie nového výberového 

konania na rekonštrukciu výtlačnej časti potrubia združeného vodovodu 

6.Úprava rozpočtu k 31.03.2022 – rozpočtové opatrenie č. 1 a použitie finančných 

prostriedkov z rezervného fondu – poslancom boli materiály zaslané vopred. 

Poslanci použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu a úpravu rozpočtu jednohlasne 

schválili a prijali uznesenia. Za: p. Blažej Mičuda, p. Milan Chudý, p. Matej Gajdoš, p. Jozef 

Filo a p. Juraj Poliak, p. Jozef Mateička.  Proti : 0. Zdržal sa : 0.  

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné uznesenia : 

Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 6/2022 

a/ obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prostriedkov z rezervného fondu na bežné výdavky 

vo výške 3 191,26 €  na odstránenie havarijného stavu na obecnom vodovode v zmysle 

ustanovenia § 10 ods. 9 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Poslanci boli oboznámení aj s úpravou rozpočtu a p. starosta bližšie predstavil jednotlivé 

položky. Úprava rozpočtu tvorí prílohu zápisnice. Poslanci s úpravou jednohlasne súhlasili. 

Za : p. Blažej Mičuda, p. Milan Chudý, p. Matej Gajdoš, p. Jozef Filo a p. Juraj Poliak, p. Jozef 

Mateička.  Proti : 0. Zdržal sa : 0.  

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné uznesenie : 

Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 7/2022 

a/ obecné zastupiteľstvo berie na vedomie úpravu rozpočtu k 31.03.2022 – rozpočtové 

opatrenie č. 1. 

b/ obecné zastupiteľstvo schvaľuje úpravu rozpočtu k 31.03.2022 – rozpočtové opatrenie č. 1 

c/ obecné zastupiteľstvo ukladá riadiť sa v zmysle schváleného rozpočtu 

7.Rôzne, diskusia 

- poslanci ešte všeobecne diskutovali o rôznych riešeniach ohľadom obecného vodovodu.   

 

8.Záver -p. starosta poďakoval všetkým za účasť na mimoriadnom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva a zasadnutie ukončil. 

 

Zapisovateľ : ......................................... 

 

Overovateľ zápisnice : .......................... 

 

Starosta obce : ...................................... 

 

 

 


